This is well said. But is it necessary to excuse him? It seems that it would have been lawful for Sanson to kill himself, even if the Lord had not commanded it. This is proven, because Sanson was a leader of God's people; therefore, for that reason it was lawful for him to kill himself, to cause so great a destruction of their enemies. Thus, it was lawful to kill a host of Philistines in order to save his nation, and in consequence also to kill himself.

Item arguitur, quia I Machabaeorum 6 (vv. 44-46) excusatur Eleazarus qui omnino idem fecit, quia submisit se elephanto ut liberaret patriam; metiose debajo, et ipsummet interfecit ut inimicos etiam occideret. Iste licite et bene interfecit se interficiendo elephantum, ut dicit Augustinus. Ergo etiam Sanson licite fecit.

Respondeo quod ita credo, quod liceret ei se occidere, etiam sine praecepto divino. Sed non dubitamus quin Sanson instinctu Spiritus Sancti illud fecit, quia quando accepit columnas, non habebat vires naturales, et oravit Dominum ut restitueret sibi vires. Unde constat quod miraculose illud fecit ex instinctu Spiritus Sancti, postquam viribus naturalibus non poterat tollere columnas. Secundo dico quod etiam sine tali instinctu Spiritus Sancti liceret illi. Sicut Scaevolae licuit ire castra, quia non ex intentione, ita Sanson, quidquid sequeretur, voluit interficere illos, etiamsi sequeretur mors illius quam non intendebat. Hoc modo potest dici. Et sic de Eleazaro et de quolibet qui pro republica sic se interfecit, est excusandus.

Articulus sextus

Utrum liceat in aliquo casu interficere innocentem.

1.— Non quaerit an absolute et de se liceat, sed an in aliquo casu liceat. Ponit distinctionem, quod homo dupliciter potest considerari: uno modo, secundum se. Prima conclusio: Hoc modo non licet illum occidere, quia etsi sit peccator, nihilominus tenemur illum diligere.

Alio modo potest considerari in ordine et in comparatione ad alium. Secunda conclusio: Hoc modo bene licet illum occidere.

Tertia conclusio: quod nullo modo licet occidere innocentem.

2.— Sed dubium est an detur aliquis casus in quo liceat illum occidere. /299/ re. Videtur quod sic, quia sanctus Thomas dicit quod hominem peccatorem licet occidere pro bono reipublicae; nec causa propter quam occiditur est peccatum, sed praecise bonum reipublicae; ergo etiam si expediat mors innocentis ad bonum reipublicae, licitum erit illum occidere, utputa si rex turcarum invadens regna christianorum, — quod Deus avertat — promittat quod nullum interficiet si ei tradatur innocens praedicator, qui praedicavit contra sarracenos, ut illum occidat, vel si petat quod ipsi illum occidant, videtur quod liceat illum occidere ad liberandum regnum vel civitatem. Confirmatur,